

Descrição

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA INSTITUIDO PLEA LEI 285/2018 TERCEIROS



Página

ISSN: 2966-0181

FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - № 590 / 2024 :: TERÇA, 17 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

SUMÁRIO

ERRATA DE EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2024	.1
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO:	.1
ERRATA DE EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2024	.1
SÚMULA № 016/2024 DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	2

ERRATA DE EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2024

ERRATA DE EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2023, publicado na edição nº 588 páginas 2, terça, dia 12 de Setembro de 2024, do Diário Oficial do Município, na EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO. Onde se lê - contrato nº 004/2024 - Leia-se - contrato nº 005/2024.; 17 de setembro de 2024.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO:

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Contrato nº 004/2024. PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através de sua SECRETATIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa BCS COMBUSTIVEL LTDA. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Aditivo de valor contratual. BASE LEGAL: Artigo 65, alínea "b" do inciso I, combinada com o § 1º, da Lei n.º 8.666/93. DA ALTERAÇÃO DO VALOR: Ao valor expresso na clausula terceira do contrato inicial, que teve um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) devido aumento das quantidades dos itens acima relacionados no preço original desse Termo de Aditivo R\$ 434.930,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos e trinta reais). Em razão do acréscimo de que trata o presente Termo Aditivo, o contrato nº 004/2024, cujo valor global originário era de R\$ 1.739.720,00 (um milhão, setecentos e trinta e nove mil e setecentos e vinte reais), passará para o valor global de R\$ 2.174.650,00 (dois milhões, cinquenta setenta е quatro mil е seiscentos е reais). **ORÇAMENTÁRIA:**12.361.0012.2042.0000 3.3.90.30.00 12.361.0012.2042.0000 3.3.90.30.00 12.361.0012.2069.0000 3.3.90.30.00 - 12.361.0012.2069.0000 3.3.90.30.00. **RATIFICAÇÃO:** Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. SIGNATÁRIOS: Sr. Edsomar Brandao de Sá, pela CONTRATANTE e BCS COMBUSTIVEL LTDA, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 24 de Outubro de 2023.

ERRATA DE EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 483b2b6a66770ef744e461ef446b75000468d825 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



ERRATA DE EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2023, publicado na edição nº 588 páginas 2, terça, dia 12 de Setembro de 2024, do Diário Oficial do Município, na EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO. Onde se lê - Contrato nº 041/2023 - Leia-se - Contrato nº 003/2024.; 17 de setembro de 2024.

SÚMULA Nº 016/2024 DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SÚMULA Nº 016/2024 DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

REF.: Processo nº 048/2024 – INEXIGIBILIDADE - ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - ASSUNTO: Contratação direta por Inexigibilidade - OBJETO: Contratação dos serviços de advocacia especializada para a recuperação das diferenças que não foram repassadas ao município, nos últimos 05 (cinco) anos, referentes ao fundo de participação dos municípios (FPM), concernente a retificação da base de cálculo para que a união realize corretamente a regularização da cobrança do IRRF e diferença FUNDEB, com efetiva atuação em qualquer juízo junto ao município de FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA – PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato – BASE LEGAL: art. 74, *caput*, Lei nº 14.133/2021– PESSOA JURÍDICA: MOURA & MUNIZ ADVOGADOS ASSOCIADOS – RATIFICAÇÃO: Cirineu Rodrigues Costa – Prefeito Municipal, Domingas Souza Silva - Secretaria Municipal de Formosa da Serra Negra/MA.

Formosa da Serra Negra (MA), 13 de setembro de 2024.

LUSILENE SANTOS REIS PROCURADORA DO MUNICÍPIO OAB/MA 17.764

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 483b2b6a66770ef744e461ef446b75000468d825 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo: 17/09/2024 17:39:03

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 483b2b6a66770ef744e461ef446b75000468d825 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

